12 tháng = 3.652.663.300 đồng (bằng chữ: Ba tỷ, sáu trăm năm mươi hai triệu, sáu 
trăm sáu ba nghìn, ba trăm đồng) 2

Như vậy, để bố trí nhân viên chăn nuôi thú y cấp xã kinh phí chi phụ cấp và 
khoản theo phụ cấp hàng năm đối với 126 xã, phường (1+2): 35.882.044.800 đồng 
(Bằng chữ: Ba mươi năm tỷ, tám trăm tám mươi hai triệu, không trăm bốn mươi bốn 
nghìn, tám trăm đồng chẵn) 3.

- Kinh phí thực hiện chi phụ cấp nhân viên chăn nuôi thú y cấp xã hiện nay đang 
thực hiện tại Nghị quyết số 10/2021/NQ-HĐND:  34.220.233.900 đồng (Bằng chữ: Ba 
mươi bốn tỷ, hai trăm hai mươi triệu, hai trăm ba mươi ba nghìn, chín trăm đồng) 4.

So với Nghị quyết số 10/2021/NQ-HĐND ngày 23 tháng 9 năm 2021 đang 
triển khai thực hiện, kinh phí chi trả phụ cấp đối với nhân viên chăn nuôi thú y khi 
thực hiện theo Nghị quyết mới thay thế sẽ tăng (3-4): 1.661.811.000 đồng (bằng 
chữ: Một tỷ, sáu trăm sáu mươi mốt triệu, tám trăm mười một nghìn đồng chẵn).

Việc bố trí kinh phí từ nguồn ngân sách Thành phố bổ sung có mục tiêu cho 
Ngân sách cấp xã để thực hiện chi trả phụ cấp đối với nhân viên chăn nuôi thú y đảm 
bảo phù hợp với khả năng cân đối ngân sách Thành phố.

2. Thời gian trình Nghị quyết ban hành: